ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 054/2023 – GP EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Nomeia os membros do Conselho Municipal do
Patrimônio Histórico, Cultural e Natural –
COMPAC - da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Turismo e
Eventos do município de Felipe Guerra-RN,
para o Biênio 2023-2025, e dá outras
providências.

O prefeito municipal de Felipe Guerra/RN, no uso de suas
obrigações legais e conforme o inciso XI do Art.45 da Lei
Orgânica do Município de Felipe Guerra – RN, promulgada em
03 de abril de 1990.

Resolve:
Artigo 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal do
Patrimônio Histórico, Cultural e Natural- COMPAC - da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico ,
Turismo e Eventos do município de Felipe Guerra-RN, para o
Biênio 2023-2025, que fica composto da seguinte forma:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Turismo e Eventos
Titular: Francisco Ubiracy Feitosa Pascoal - Presidente

Secretaria Municipal de Esportes Cultura e Lazer
Titular: Marcio Diego da Silva Dantas - Secretário

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Darcilio Carlos de Souza e Silva

Representantes dos Trabalhadores Rurais
Titular: Francisco Antônio da Silva

Representantes da Associação dos Artesões -
ABELHARTES:
Titular: Edjane Leite de Souza

Representantes do Fórum das Associações.
Titular: Adailton Alves de Oliveira

Representantes dos Historiadores e Escritores.
Titular: Geraldo Francisco das Chagas

Representantes dos moradores.
Titular: Ceci Gurgel Lopes e Sousa

Art. 2 º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as deposições em contrário.

REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
CUMPRA-SE

SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisca Pereira da Silva Neta

Código Identificador:F90FB6AE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/02/2023. Edição 2975
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/